10 dono licentiam vobis vel hominibus vestris quos vos ad hoc constitueritis, licentiam 
piscandi cum predicto panestello, sive parvo sive maximo, et cum carovo et cura om
nibus generibus recium que dici vel numerari possunt, in predicto stagno Castilionis vel 
in omni mari meo ubi volueritis et quandocumque vel quantumcumque volueritis, sive 
diebus sive noctibus, sive yme sive estate, absque aliquo usatico vel consuetudine quam 

15 nos vel baiulo noster vel aliquis ex successoribus nostris a vobis, neque ab illis qui per 
vos hoc tenuerint, exigamus, set libere et quiete et secure nos et omnes successores ves
tri omni tempore per francum et proprium alodium habeatis, et nullam districcionem 
vel vetitum piscandi vel proibitum vobis faciamus, vel eis personis quas ad boc cons
titueritis. Actum est hoc viij. kalendas iuni, anno xxx.vij. regni Ldoyci regis iunioris. 

20 Anno m. ºc. ºlxx. ºiiij. 0 post ab Incarnacione Domini N ostri Jhesu Christi. Sig + num 
Poncii Ugonis, comitis lmpuritannensis. Sig + num Jusiane, comitisse matris eius, 
qui hanc donaci.onem fecimus, firmavimus, firmarique rogavimus. Sig + num Gui
llelmi de Pavo. Sig + num Bernardi de Castilione. Sig + num Guillelmi de Casti
lione. Sig + num Raimundí de Castilione. Sig + num Gauzperti de Castilione. Sig + 

25 num Ademarii de Inpuriis. Sig + num Raimundi de Inpuriis. Sig + num Berengarii 
Surigarii. Sig + num Guillelmi Baldosii. Sig + num Poncii de Sancto Johanne. Sig + 
num Petri de Podio. Sig + num Guillelmi de Rupiano. Sig + num Johannis de Casa.+ 
Mironis, judicis. Raimundus sacri custos Castilionis. +. Johannes levita, qui boc scrip
sit die et anno quo su + pra. 

Concessió del comte d'Empúries, Huc, a Poblet sobre pesca a l'estany d'Empúries. (n:71 
novembre II.) 

1 290. - Omnibus sit manifestum qualiter egoº Ugo, Dei gratia comes Inpuriarum, dono 
Domino Deo et Beate Marie de Populeto, et Ugoni abbati et fratribuc; eiusdem Iod, tam 
presentibus quam futuris, unum rete in stagno Castilionis qui vocatur Panestel, cum 
suo caravo quando ibi opus erit, et cum suis funibus brevibus vel longis. Tali videlicet 

-' modo, quod de predicto rete ego neque mea postei:itas aliquid non requiramus usatici vel 
reditus, sed libere et quiete abeatis vos et successores vestri omni tempore, et teneatis 
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illut in vestro dominico quantum et quandiu volueretis, et comendetis vel donetis cui 
volueritis ad tenendum et piscandum per vos quando alii piscaverint sine aliquo impe
dimento, et faciatis ex eo omnem vestram voluntatem. Iterum ego Bemardus de Cas
tilione laudo et dono Sancte Marie iam dicte omnem directum quero babeo in iam dictum 1c. 

Panestel omni tempore. Si quis contra boc venerit ad inrumpendum non valeat sed in 
duplo componat. Actum est boc iij. idus novembris, anno xxxiiij. regni Ledovici regis 
junioris. Sig + num Ugonis, comitis. Sig + num Iosiane comitisse. Sig + num Poncii 
filii eorwn, nos qui boc laudamus, firmamus et iirmare rogamus. Sig + num Ademarii 
Inpuriarum. Sig + num Raimundí de Olivis. Sig + num Bemardi de Castilione. 15 
Sig + num Guillelmi de Castilione. Sig + num Berengarii Sorigarii. Sig + num Gui
llelmi Baldosii. Sig + num Petri dè Puteo. Sig + num Poncii de Sancto Iobanne. 
Sig + num Gaucperti de Castilione. Sig + num Dalmacii de Midiniano. Sig + num 
Petri de Caneles. Sig + num Iohanis de Casa. Sig + num Berengarii de A vinione. 
+ Poncii Ugonis ·comes. + Mironis judicis. Raimundus presbiter quid hoc scripsit cum 20 

literis suprapositis in vij. linea. 

Poblet cedeix a Ponç Sopas la xarxa i pesquera cedida ,pel comte d'Empúries, amb l'obligació 
de lliurar al monestir una part de la lleva per la Qitatesma, cada any. (1203, 
febrer 3.) 

291. - Sit notum quod ego P. dictus abbas Populeti, curo consilio et voluntate con- 1 

ventus nostri, comendamus et tradirnus tibi Poncio Sopas ipsum rete et omnem pis
cheriam quam habemus per donacionem venerabilis Ugonis, Dei gratia lnpuriarum 
comitis. Ita tradimus tibi predictam pischeriam et omne ius quod ibi habemus in omni 
vita tua, quod sis nobis et nostris bonus et fidelis et legalis, et annuatim semper ad in- s 
tradam quadragesime adducas nobis apud Populetum nostrum directum fideliter et 
in pace ipsius piscate. Ego predictus Poncius Sopas bono animo convenio et dico abbati 
et fratribtts Populeti, quod teneam per vos predictum rete et omne ius illius stagni quod 
ibi habetis, et fideliter et in pace adducam vobis et vestris annuatim intrante quadra
gesima, vestram partem ipsius pisca te apud Populetum. Actum est boc iij. nonas fe- 10 

bruarii, anno m.ºcc.ij. Sig + num Petri dicti abbatis. Sig + num A. prioris. Sig + num 
B. subprioris. Sig + num R. cellararii maioris. Sig + num fratris G. cellararii medii. 
Sig + num sacristani, nos omnes qui boc laudamus et firmamus. Sig + num Poncii 
Sopas qui hoc laudo et firmo. Sig + num Geraldi Episcopi. Sig + num Geraldi Fer
rarü. Sig + num. Testes sunt. Frater Raimundus, cellararius maior, boc scripsit + 15 

die et anno quo supra. 

Anfds I dd1UJ " Poblet Jocin Ferrer. (n88, desembre.) 

292. - In Dei nomine. Manifestum sit omnibus presentibus.et futuris, quod ego 11- 1 

defonsus, Dei gratia rex Aragonensis, comes Barcbinonensis et marcbio Provincie, dono, 
concedo et trado monasterio de Populeto, et tibi S. abbati et fratribus eiusdem loci 
ibidem Deo deservientibus presentibus et futuris, et nominatim atque specialiter operi 

23 
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5 ecclessie eiusdem monasterii in villa Gerunde, illum hominem meum nomine Iohan Ferer, 
cnm omnibus facultatibus et possessionibus suis, videlicet hoc modo ut de cetero exemptus, 
dimissus et liberatus ex toto, a potestate et propietate mea et successorum meorum sit 
et efficiatur cum omnibus que nunc habet vel in futurum habebit proprius homo iam 
dicti monasterii et eiusdem ecclesie operis ipse et qui sibi in capite manso suo perman-

10 suri succedent, et serviat, fadat et reddat prefato :qionasterio et eiusdem ecclessie operi 
quecumque mihi facere debebat vel facere solebat, nec amplius teneatur mihi aliquid fa
cere vel prestare censum vel usaticum aliquid, nec etiam ostes, cavalcatas, peitas, questias 
aliquas sive exacciones, nec quicquam aliud, set líber sit a me et a successoribus meis 
in perpetuum et immunis ipse et successores sui prout dictum est supra ab omni ho-

15 nere et servicio actenus mihi debito sive indebito, et etiam omni vicinitate preterquam 
a prestacione lezdarum et pedaticorum que de rebus venalibus extra iam dictam villam 
prestantur per terras meas. Hoc autem donativum, libenti animo et spontanea vo
luntate, prefato monasterio et eiusdem ecclessio operi, et tibi iam dicto Iohanni et toti 
proieniei tue et posteritati, ei videlicet vel eis qui in capite manso tuo permanebunt et 

20 permansuri tibi succedent specialiter concedo et per presentem scripturam huiusmodi 
donacionem corroboro atque confirmo, valituram per secula cuneta. Nullus autem 
homo audeat infringere huismodi donativum in aliquo; quod qui faceret, iram et indig
nationem nostram incurret, et insuper mille solidos nobis peitabit et hec donatio firma 
semper permaneat. Non autem liceat iam dicto Iohanni vel sibi successuro in capite 
manso suo de novo adquirere aliquos honores in quibus ego rex habeam vel debeam ha
bere dominicum vel usaticum aliquod, nisi fuerit de voluntate et concessione mea et 
meorum. Signum + Ildefonsi regis Aragonum, comitis Barchinone et marchionis Pro
vincie. Acta sunt hec apud Gerundam mense decembri, anno Domini m.c.lxxx.viij. 
Sig + num Berengarius Terrachonensis archiepiscopus. Sig + num Raimundí per Dei 

3o gratia Gerundensis episcopi. Ego Bemardus, Barchinonensis episcopus subscribo. 
Signum Raimundí de Monte Catano. Poncius de Osor fecit boc sig + num. Data 
per manum Poncii de Osor et mandato eius scripta a Garsia de Cesaraugusta, scriptore, 
eiusdem mense et anno quo supra. 

Carta d'Anfós I a Pere Arcez, vicari de Girona, sobre Joan Ferrer. 

1 293. - Ildefonsus, Dei gratia rex Aragonum, comes Barchinone et marchio Provincie, 
dilecti suo et fideli Pere Arcez, vicario lerundensi et P. W. salutem. Firmiter et pre
cipiendo vobis mandamus ut lohannes Ferrarius quem nos dedimus diu est domui de 
Populeto, et quem per cartam infranchuimus eidem domui nullomodo mittat in ques-

5 tiam neque in alia in ista qualibet, neque aliquis audeat sibi aliquid exigere quam quod 
pro amore Dei concessimus ratum et firmum proculdubio haberi volumus, ideoque vobis 
mandamus ubi hoc ita teneri et observari faciatis ex auctoritate mandati nostri. Data 
apud Ilerdam, et si quid datum esset reddatur visis litteris, sive pignus sive aliud. 
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Carta d' A n/ós I a B. Guillem de Vila/ranca i altres, sobre pastures de Poblet. 

294. - Ildefonsus, Dei gratia rex Aragonensis, comes Barchinonensis et rnarchio Pro- 1 

vincie, B. Guillelmi de Villafrancha baiulo suo B. de Frurnigera, B. de Cherol, Poncio 
de Livia baiulis, et ornnibus horninibus qui has litteras viderint, salutern. Vidi fratres 
de Populeto clarnantes de quibusdam vestrum eo quod ipsos rnolestatis et pascua illis 
inibetis, que ut scitis ego illis libere et absque ornni exaccione concessi. Unde mando 5 

vobis omnibus quod de cetero nullam molestiam illis vel hominibus suis fariatis, nec 
aliquid ab eis pro ipsis pascuis exigatis, sed ipsos fratres et omnes res suas et totum suum 
bestiar sicut res meas proprias et adhuc multo melius custodiatis, rnanuteneatis et de
fendatis quamdiu in vestra baiulia fuerint. Hoc autem, si de rneo amore vultis con
fidere, ita observate et adimplete, quod ipsi de vobis gratias mihi reddant. Valete et 10 

sicut mandamus adimplete omni postposita occasione. 

Donació de Ramon de Vallmagna a Poblet. (n82, març 6.) 

295. - In nomine Domini nostri Ihesu Christi, Anno Incarnacionis eiusdem m. ºc. ºlxxx.ij O • 1 

Ego Raimundus de Vallemagna, mea bona et sana memoria, pro amore Dei et Beate 
Marie et pro remissione peccatorum meorum; cum hac presenti carta dono et trado Do
mino Deo et monasterio Sancte Marie Populeti et fratribus illius loci presenti et futura, 
pro alodio francho, mansum de Ripa cum suis pertinenciis, et post obitum meum ij os 5 

mansos ad villam Castelar; unus illorum est meum dominicum et alter est pagesia, id 
est Raimundus de Sancto Poncio; et iijes mansos ad Pigianam et totum quod in Pigianam 
habeo vel habere debeo. Et similiter post obitum meum dono operi Sancte Marie Po
puleti unum meum mansum quod habeo ad Tresserram. Hec omnia predicta cum per
tinenciis suis et cum egressibus suis et regressibus, cum aquis et pascuis suis, quantum 10 

ibi habeo et ulla voce habere debco dono et trado predicto monasterio Populeti, pro 
alodio francho ad omnem suam voluntatem faciendam in perpetuum. Et in presenti 
dono fratribus Populeti pro tenezone mansum de Ripa, et in singulis aliis mansis pro 
tenezone s1.ngulas quarteras bladi. Quod totum factum est in manu Stephani abbatis 
Populeti. Et ego Stephanus abbas predictus et fratres nostri de Populeto, nos omnes 
recipimus et Raimundum de Valle Magna in vita et in morte pro fratre nostra, et ín
terim recipimus te in omnibus beneficiïs nostris et ordinis cistcrciensis. Actum fuit hoc ij. 
nonas marcii. Sig + num Raimundí de Vallemagna, qui hoc donum laudo et firmo, 
testes firmare rogo. Sig + num Mironis, abbatis de Serrateis. Sig ~ num Arnalli. 
monachi de Serrateis. Sig + num Guillelrni de Anglerola. Sig + num. Sig + num Be- 20 

rengarii de Rubum. Sig + num Petri Bertrandi. Sig + num Raimundí de Buxados, 
avunculi Raimundí de Vallemagna. Sig + num Petri de Berga maioris. Sig + num 
Petri minoris filius eius. Sig + num Iohannis de Kascais baiulis et vicaris domini nostri 
regis. + Bernardus presbiter et notario, qui hoc scripsit. 
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Ramon de Vallmagna i Berenguera, muller seva, donen a Poblet et mas de Riba. (n79, 
juliol 28.) 

1 296. -· Res donata s1 m presenti fuerit tradita mullomodo repetatur a donatore. In 
Dei nomine. Ego Raimundus de Valmaga et coniux mea Berengera, nos in simul cum 
leto animo et spontanea voluntate, damus Domino Deo et Sancte Marie Populeti et 
dompnus abbas Ugo, atque conventu eiusdem loci qui modo est et in antea est venturi, 

s illum mansum que vocant de Riba cum suis pertinenciis et affrontacionibus qui ad illum 
mansum pertinent vel pertinere debent, et cum aquis et pratis, sive terris cultis vel ermis 
atque arboribus de diversis generibus, et cum introitibus et exitibus qui ad illum pertinent. 
Sicut superius scriptum est laudamus et concedimus Sancte Marie Populeti et Ugo abbas 
atque successoribus suis qui modo sunt vel sunt venturi in antea, pro redemptione anime 

10 nostre et parentum nostrorum, ut habeatis et teneatis et possideatis, quantum nos ibi 
habemus vel habere debemus, ad vestrum proprium alodium franchum et liberum, sicut 
orno melius dici vel nominari potest, et faciatis inde et deinde omnia que facere volueritis 
per secula cuneta, et sine blandimento ullius ominis nec femina, et de nostro iure tra
dimus dominus et potens sicut superius est scriptum omnique tempore. Et advenit 

15 mihi R. per aviaticum et per alias voces, et est hoc in comitatu Bergedano. Si quis hoc 
scriptum rescindere temptaverit non valeat set quod dampnum intulerit dupliciter res
tituat. Actum est hoc v.º kalendas augusti, anni Domini m.ºc.ºlxx.viiij.º Sig + num 
Raimundi de Valmaga. Sig + num Berengere, nos qui hoc dontlm fecimus scribere 
et firmavimus, testibusque firmare fecimus. Sig + num Berenger de Montemaior. 

20 Sig + num Baboti Arnalli. Sig + num Raimundi de Segalers. Amallus presbiter qui 
hoc scripsit cum !iteris suprapositis in vij.ª linea et in xj.ª linea + die et anno que supra. 

L'abat Esteve, de Poblet, lliura a Joan do Cascai, per vida seva, tot l'honor donat al mo
nestir per Ramon de Vallmagna, amb pacte de rebre d'ell la rneitat de la lleva. (n84, 
novembre 2.) 

1 297.-In nomine Domini Nostri Ihesu Christi, Anno Incarnacionis eiusdem m. ºc.lxxx. ºiiij. 0 

Ego Stephanus abbas Populeti, curo consilio et voluntate Petri prioris et tocius con
ventus eiusdem loci, commendamus tibi lohanni de Cascai totum illum honorem quem 
Raimundus de Vallemagna dedit Sancte Marie et monasterio Populeti pro remissione 

5 anime sue et parentum suorum, videlicet ipsum mansum de Riba, cum omnibus tene
donibus et pertinenciis suis, et ipsum mansum et Pinana cum omnibus tenedonibus et 
pertinenciis suis, et ipsum de Tressera cum omnibus tenedonibus et pertinenciis suis, 
et ipsam dominicaturam quam habebat in villa Castelan, et totam ipsam tenedonem 
quam tenet Raimundus de Santo Poncio per illum. Omnes isti prenominati honores 

10 et mansi ut prediximus adveninentus nobis et nostro monasterio per donacionem Rai
mundí de Vallemagna. Preterea comendamus tibi Iohanni, ipsum mansum de Campo
longo cum omnibus tenedonibus et pertinenciis suis, quem dedit nobis et monasterio 
Populeti Berengarius de Pugareg pro remissione anime sue, et redimas eum de pignore. 
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lterum comendamus tibi Iohanni ipsum mansum de Erbeiera, cum omnibus tenezonibus 
et pertinenciis suis, et ipsum mansum de Rivo, cum tenedonibus et pertinenciis suis, 15 
quos dedit nobis et monasterio Populeti Guillelmus de Bergedan pro redemptione anime 
sue et parentum suorum. Hec omnia superius scripta commendamus tibi lohanni ad 
fidelitatem nostram et omnium fratrum nostrorum, ad melioramentum et ad rehedi
ficandum tantum de vita tua, post obitum vero tuum remaneant et revertantur nobis 
et monasterio Populeti, solide et libere et quiete, in bona et sana pace, sine ullo obs- 20 

taculo. Et ínterim dones nobis ex omnibus expletis quod ibi Deus dederit medietatem 
fideliter, aliam vero medietatem in bona pace habeas. Sed si aliquid in his honoribus 
comparaveris, vel in pignore acceperis, non audeas facere nisi nostro consilio, ita ut tu 
mittas primum omnes missiones, deinde recuperes paulatim nostrum directum id est 
medietatem de nostra parte expleti. Et retinemus molere sine multura in molendino 25 
quod ib; rehedificaturus es. Et ego lohannes de Cascai predictus, convenio vobis et 
omnibus fratribus vestris per fülem sine engan, esse fidelem amicum vestrum, et me
liorare predictum honorem, et dare vobis singulis annis medietatem fideliter de expletis, 
et aliquid huius honoris nec et de melioramentis liceat mihi liceat mihi dare, vendere 
vel inpignorare aut conmutare. Sed post obitum meum statim remaneant et rever- 30 
tantur vobis et vestro monasterio sepe iam dicto, sine obstaculo ullius viventis hec 
omnia supra dicta, cum omnibus melioramentis que ibi ea die invenietis. Si quis hoc 
disrumpere temptaverit in duplo componat. Actum est hoc iiij. nonas novembris. 
Sig + num Stephani abbatis Populeti. Sig + num Petri, prioris. Sig + num Ugonis, 
cellararii. Sig + num lohannis de Cascai. Sig + num Guillehni de Cascai. Sig + num 35 
Bemardi de Torrentibus. Sig + num Raimundí Bunet. + Bernardus presbiter qui 
hoc scripsit. 

Guillem de Berguedà i Berenguera, muller seva, i altres, donen a Poblet els ports de Ta-
gast i de Camplonc, amb els pactes que expressen. (n73, octubre 7.) 

298. - In Dei nomine. Manifestum sit quod ego Guillelmus de Berguedan, et ego 1 

Berengaria uxor eius, et ego Guillelmus de Berguedan, et ego Raimundus et ego Beren
garius et ego Ferrarius filiorum eorum, nos omnes pariter, bona fide, pro amore Dei 
et Beate Marie et pro remedio animarum nostrarum et omnium parentum nostrorum, 
cum hac presenti carta donamus, tradimus ac laudamus domino Deo et monasterio Sancte s 
Marie Populeti et tibi Ugoni abbati illius loci omnique conventui ibi Deo famulanti, 
presenti et futuro, portus integriter de Tagast cum suis pertinenciis, et portus de Cam
plonc plenarie sicut undique pertinet ad ipsum portum. Habet autem affrontaciones 
ex una parte in monte de Peguerra, sicut partitur cum honore P. de Bergua et in Blan
chafort; ex alia parte ad Suzcingles sicut partitur ab Valdelort; ex alia sicut partitur 10 

ab Capolat; ex quarta parte ab Madrona. Sicut iste affrontaciones includunt de Tagast 
et de Camplonc integriter, sicut predictum est donamus vobis fratribus Populeti presen
tibus et futuris in perpetuum, ut semper vestrum bestiarium ibi pascat et refitiatur 
libere et in pace, sine blandimento alicuius hominis, sine sensu et usatico et sine forcia, 
sicut in honore Populeti sicut melius et perfeccius potest intelligi ad proficium monas- 15 
terii. Et non liceat alicui homini vel mulieri mittere illuc aliquod bestiarium ad pas-
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cendum, nisi solummodo illud Populeti et nostrum proprium et nostrorum hominum in 
ipsos portus habitancium. Et si aliqua persona ecclesiastica vel secularis, vobis vel 
vestris ibi aliquam forciam facere temptaverit, nos et nostri erimus inde vobis et ves-

20 tris semper fideles defensores et guirentes contra omnes homines secundum nostrum 
posse, et omni tempore accipimus et emparamus vest111m bestiarium et omnes res ves
tras in nostra custodia et defensione, in omnibus locis in quibus nos potestatem habe
mus sine vestro inganno. Hoc autem supradictum donum, id est portus de Tagast et 
portus de Camplonc, facimus Domino Deo et iam dicto Ínonasterio Sancte Marie Popu
leti pro remissione peccatorum nostrorum et omnium parentum nostrorum. Et propter 
hoc predictum donum accepi a vobis 1.a morabetinos bonos lupinos et aiars, et xl. soli
dos barchinonensium bonorum, et hoc totum sicut superius scriptum est plivimus do
mino Deo et vobis per nostras fides rectas sine vestro enganno. Si quis hoc donum 
inquietare vel infringere temptaverit, non valeat set in duplo componat et in antea sit 

3o firmum omni tempore. Et ego Guillelmus de Berguedan et uxor mea Berengaria et 
omnes infantes nostri, convenimus vobis fratribus Populeti per nostras fides rectas ut 
istam cartam faciamus firmari vobis Raimundo de Avisano, sine vestro inganno, quando 
pacem fecerit nobiscum. Quod si non fecerimus vel voluerimus, mittimus vobis in pig
nore omnem nostrum honorem quod habemus in Castelar, quantum ibi habemus vel 

35 habere debemus, quem tamdiu habeatis don.ec recuperatos habeatis l.ª morabetinos 
aiars vel lupinos, de bono auro et de penso, et xl. solidos barchinonensium. Et de hoc 
mittimus vobis fideiussorem Berengarium de Calders pro omnibus istis convenientiis 
sicut superius scripta sunt. Et ego Berengarius de Calders plivio vobis fratribus Popu
leti quod si aliq1lis hoc donum inquietare vel infringere temptaverit, vel Raimundus 

4o de Avisiano cartam vobis non firmaverit, convenio vobis reddere l.ª morabetinos de bono 
auro et de penso et xl. solidos barchinonensium, per in eam tidem rectam sine vestro 
inganno. Facta carle. nonas octobris anno Domini m.ºc.lxx.iij.º Sig + num Guillelmi 
de Berguedana. Sig + num Berenguarie uxoris eius. Sig + num Guillelmi de Ber
guedano filii nostri. Sig + num Raimundi filii nostri. Sig + num Berenguarii filii 

4s nostri. Sig + num Ferrarii filii nostri. Nos omnes unanimiter iussimus hoc totum 
fieri et firmavimus et firmari rogamus. Sig + num Berenguarii de Calders, qui hoc 
firmat et firmari roguat. Sig + num Berenguarii de Pozreg. Sig + num Guillelmi de 
Guardiola. Sig + num Guillelmi de Altalon. Sig + num Johanni de Caschal. Sig + 
num Raimundí de Sapila. Bernardus Aicardi, monachus Populeti, rogatus scripsit. 

Berenguer de Berguedà confirma les donacions dels seus antecessors. (n96, agost, 18.) 

1 299. - Sit notum omnibus hominibus, quod ego Berengarius de Bergitano, bono animo 
et spontanea voluntate, per me et per omnes meos cum presenti hac carta dono, laudo, 
diffinio atque in perpetuum remitto Domino Deo et Beate Marie Populeti et monasterio 
eiusdem loci et omni conventui suo presenti et futuro, in manu Amalli Amalrici abba-

5 tis, ad faciendas omnes suas voluntates de celo usque in abissum, omnes illas dona
ciones et vendas quas pater meus et fratres mei Guillelmus de Bergitano atque Rai
mundus antecessores mei eidem monasterio Populeti et conventui suo condam fecerunt 
et laudaverunt, scilicet portus, mansos, terras, honores, heremos et populatos et sicut 

melius dici et intelligi potest ad utilitatem predieto monasterio Populeti et de toto con
ventu suo per cuneta secula, sine retencione quam ego nec mei ibi non facimus ullo 10 

modo. Et ego et mei faciemus bec omnia predicta habere, tenere et firmiter possidere 
libere et quiete et in pace per franchum alodium predicto monasterio et omni conven-
tui suo, etiam guarentes legales et defensores inde erimus contra omnes personas per 
cuneta secula. Necnon accip10 sub mea proteccione, defensione et anparancia firma, 
predictum monasterium cum omnihus rebus suis nunc et in perpetuum, omni dolo et 15 
fraude remota. Et per predictam donacionem et diffinitionem sit manifestum quod 
habui et accepi de bonís et facultatibus predieti monasterii centum solidos iaquensium, 
et mee voluntati bene paccatus sum. Quod est facturo et scriptum xv. kalendas sep
tembris sub anno Domini m. ºc. 0 nonagesimo sexto. Sig + num Berengarii de Bergi
tano, qui hoc scribere mandavi, laudavi, firmavi, testesque firmare rogavi. Sig + num 20 

Galiane, uxoris eius. Sig + num Bernat Ramon, fratris eius. Sig + num Pertavi affai
tador. Sig + num Johannis de Barbastre, affaitador. Sig + nüm Vidal fia viador. 
Sig + num Raimundi Iterii qui boc scripsit quo supra. 

Document de Guillem de Berguedà Macip, al anar al viatge de Sant Jaume de Galícia. 

300. - Sit notum cunctis, quam ego Guillelmus de Bergitano, Mancip volo pergere in 1 

peregrinacione Saneti Iacobi et rogo patrem me.1m et matrem meam quod donent mihi 
partem honoris illorum, tale pagto quod si mors mihi subveniebat, quod ego dimittam 
pro anima mea et pro dcbitis meis. Et illi donant michi sacrarium sancti Marcialis 
et mansum de Irena de Prad et ipsum de Chafelaxs et alios quatuor mansos de Vila 5 
et ipsum mansum de Chollo, et alios tres mansos de Vilela qui sunt in Espinalbed, 
et quatuor mansos de Insola qui sunt in Kastelar. Et ego dimitto eos pro anima mea 
sancte Marie de Pobled, cum corpore meo ubicumque moriar, et si ego moriar statim 
abeat pro teneonem mansum de Prato quod est in esposalicium matris mei et post 
obitum eius abeat domus de Pobled supradictos mansos qui sunt in terminos de Pug- 10 

regs, et alios mansos qui sunt in termino de Madrona si ego Guilalmus de Bergitano 
moriebam statim abeant et teneant semper et dimitto onmem honorem de Espinalbed 
et de Kastelar, exceptis illis mansibus quod <limito pro anima mea in manu seniorum 
de Pobled, quod ipsi inde solveant debita mea. Et ego G. de Bergitano rogo seniores 
de Pobled quod ipsi primum donent l. et ij. morabetinos Guillelmus de Kaschails, et 15 
si i1li facere non volebant liberent ei G. de Kascbais Espinalbed, et teneat ille et amid 
sui tantum Espinalbed usque abeat recuperatos supradictos morabetinos, eti stis mora
betinis solutis revertat Espinalbed senioribus de Pobled usque alia debita mea siut so
luta. Sig + num Guilalmi de Bergitano. Sig + num Berenguera coniux mea. Sig + 
num Guilalmi de Berguitano, Mancip. Sig + num Raimundí. Sig + num G. Beren- 20 

guarii. Sig + num Bernardi. 

Donació del port de Peguera a Poblet per Arnau de Saga, Sibila, m11-ller seva, i altres. 
{u98, abril 14.) 

x 301. - In nomine Domini. Ego Arnaldus de Saga et domina Sibillia uxor eius, que 
fui filia Petri de Berga, et ego Bertrandus de Saga filius eorum, et ego Saura et Beren
garia et Arnaldus filii et filie eorum, per nos et per omnes nostros laudamus et conce
dimus, bona fide et sine fraude Domino et Beate Marie Populeti et tibi Amaldo abbati 

s eiusdem loci, omnique conventui ibi Deo famulanti et futuro presenti, portus integriter 
de Peguera sicut Petrus de Bergua vobis concessit. Videlicet, Vallem Fagundam cum 
suis pertinenciis; et portus de Pegera plenarie sicut in carta Petri de Berga continetur. 
Et abet affrontaciones ex una parte intus in Blancafort, et de alia parte sicut partitur 
cum onore Guillelmi de Bergitano de Spinalbet et de Castelar; ex alia usque ad ter-

xo minum Vallis de Lord; ex quarta parte sicut partitur cum onore Gaucerandi de Castello 
de Salzes et in cigia. Quantum iste affrontaciones includunt, laudamus et concedimus 
vobis predictis supradictos portus, ut semper vestrum bestiarium ibi pascat et reficiatur 
libere et in pace sine blandimento alicuius hominis, sine censu et usatico et sine forcia, 
sicut in proprio onore vestro, sicut melius et perfeccius potest intelligi ad proficium mo-

IS nasterii. Hec omnia supradicta laudamus et concedimus et donamus vobis domno, 
abbati A., scilicet Amalrico et ómnibus fratribus qui sunt vel erunt in monasterio Po
puleti, pro remedio animarum nostrarum et omnium parentum nostrorum, ut habeatis 
et teneatis in perpetuum libere et quiete vos et homines vestri, sine contradiccione ali
cuius ecclesiastice vel secularis persone. Et ut hec donacio omni tempore firmior sit, 

2o convenimus vobis et vestris per rectas fides nostras sine omni vestro enganno, quod 
erimus vobis legales guirentes et defensores de hac predicta donatione et concessione 
ad omnem utilitatem vestram, secundum posse nostrum. Et convenimus vobis quod 
pro hac donacione supradicta, nos deinceps non inquietemus nec inquietari faciamus. 
Et sciendum quod accipimus de vobis in presenti pro ista donacione cec. solidos Bar-

2s chinone. Preterea omnem bestiarium vestrum et omnes res vestras ubicumque sint et 
qualescumque sint accipimus in garda nostra et in defensione et in emparamento nostro, 
sine omni enganno secundum nostrum posse. Actum est hoc xviij. kalendas madi, anno 
Christi m. ºc. ºxe. ºviij. Sig + num domini Arnaldi de Saga. Sig + num domine Sibillie 
coningis eius. Sig + num Bertrandi. Sig + num Saure. Sig + num Berengarie. Sig + 

30 num Arnaldi, filiorum et filiarum eorum, qui laudamus et firmamus et testes firmare 
rogamus. Sig + num R. Boneth. Sig + num abbatis de Berga. Sig + num R. Guila
bert. Sig + num Raimundí de Rovira. Sig + num Bemardi de Marola, baiuli. Rai
mundi presbiter qui hoc scripsit die et anno quo + supra. 

Donació del port de Peguera per Ramon de Peguera i Guila, muller seva, i 1,ls seus fills 
Guillem i Berenguer. (u71, setembre 29.) 

302. - In Dei nomine. Manifestum sit, quod ego Raimundus de Peguera, et ego Guila 1 

uxor eius, et filii nostri Guillelmus et Berengarius omnesque alii, nos omnes pariter bona 
fide et sine inganno, pro amore Dei et Sancte Marie et pro remedio animarum nostra
rom et omnium parentum nostrorum, cum hac presenti carta et titulo perfecte dona
cionis. donamus et tradimus et laudamus Domino Deo et Sancte Marie Populeti et tibi s 
Ugoni abbati illius loci et successoribus tuis et ceteris fratribus ibidem Deo servientibus 
presentibus et futuris, donamus dico per nos et per ornnes nostros heredes portus de 
Pegueira plenarie, sicut undique pertinet ad ipsos portus. Habent autem affrontaciones 
ex una parte intus in Blanchafort; ex alia parte sicut partitur curn honore Guillelmi 
de Bergadan de Spinalbeto et Castelar; de tercia usque ad terminum Vallis de Lort; 10 

ex quarta parte sicut partitur curn honore Gauceranni de Castello de Sauze et in cegia. 
Quantum infra istas iiij.ºr affrontaciones includitur, predictos portus integre sicut pre
dictum est, donamus vobis fratribus Populeti presentibus et futuris in perpetuurn, ut 
semper vestrum bestiarium ibi pascat et reficiatur libere et in pace, sine blandirnento 
alicuius hominis, sine censu et sine usatico et sine forcia, sicut melius intelligi potest 15 
ad utilitatem monasterii Populeti. Et non liceat alicui homini vel mulleri mittere illuc 
aliquod bestiarium ad pascendum, nisi solummodo nostrum proprium et nostrorum ho
minum in ipsos portus habitancium. Et si aliqua persona vobis ibi aliquam forciam 
fecerit, nos et nostri erimus inde vobis et vestris fideles defensores et guirentes semper 
contra ornnes homines secundum nostrum posse. Et modo in presenti et omni tempore 20 

accipimus et emparamus vestrum bestiarium et omnes res vestras in nostra custodia 
et defensione sine vestro inganno, in omnibus locis in quibus nos potestatem habemus. 
Hoc autem totum, sicut superius scriptum est plivirnus Domino Deo et vobis fratribus 
Populeti per nostras fides sine vestro inganno. Et propter hoc do~m accipimus a vo-
bis et dedistis nobis c. solidos et ij.09 equos. Facta carta iij. kalendas octobris, anno 25 

Domini m.c.lxx.j. Sig + num Raimundi de Pegueira. Sig + num Guille. Sig + num 
filii nostri Guillelmi. Sig + num Berenguarii, omniumque aliorum qui omnes hanc 
cartam fieri iussimus, finnamus, firmarique rogamus Sig + num Petri de Berga et Petri 
filii eius, qui hoc totum laudamus et firmamus sicut superius scriptum est. Sig + num 
Gu.illelmi capellani de Berga. Sig + nurn Bemardi Cossardi. Sig + num Raimundí 30 

de Pilas. Sig + num Rairnundi Riambal. Prior Stefanus rogatus scripsit. 

Composició entre Poblet i Santes Creus sobre els ports de Peguera, Lanós, Pozas i Bar-
razes. (u82, març 6.) 

303. - In Cristi nomine. Sit notum cunctis, quod hoc est compositionis instrumentum 1 

quod est factum inter domum Populeti et domum Sancte Crucis, in manu dompni Gui
llelmi abbatis Grandis Silve et Bernardi abbatis Fontisfrigidi, super pascuis et portibus 
de Peguera et de Lanos et de Poza.c; ~t dP. Barrazes. Modus autem compositionis est 

24 

- 186-

talis quod fratres Populeti habeant portus de Peguera et de Lanos, liberos et franchos, 
sicut scriptum est in cartis suis, et liceat fratribus Sancte Crucis transire et redire cum 
suo bestiar per predictos portus, sed non facere mora ultra unam noctem et unum diem, 
nisi voluntate et amore fratrum Populeti. Similiter, fratres Populeti possint transire 
et redire cum suo bestiar per portus de Pozas et de Barrazes, sed non facere moram 

10 ultra unam noctem et unum diem, nisi voluntate et amore fratrum Sancte Crucis. Et 
quicumque boc transgressus fuerit sit ultimus in ordine per illum annum et ieiunet omnes 
ferias sextas illius anni in pane et aqua, et nullus abbas possit illum vel illos absolvere 
predicta pena donec annus compleatur. Item, si aliquis de familia Populeti vel Sancte 
Crucis supradictam compositionem transgressus fuerit, expellatur omnino et privetur 

15 ah omni beneficio utriusque domus. Alios portus Cerdanie qui fuerunt Petri de Me
nova et Guillelmi Bemardi habeant comuniter fratres Populeti et fratres Sancte Crucis 
sicut scriptum est in alia carta compositionis. Actum fuit hoc ij. nonas marcii, anno 
Domini m.ºc.ºlxxx.ºij. 0 Sig + num Guillelmi abbatis Grandis Silve. + Sig + rtum Ber
nardi, abbatis Fontis-frigidi. Sig + num Stephani, abbatis Populeti. Sig + num Petri, 

2o abbatis de Sanctis Crucibus. Sig + num Bemardi de Oliva, conversus. Sig + num 
Guillelmi de Belestar, monachus. Sig + num Poncii, prioris. Sig + num Petri de Ga
cha, con'\tersus. Sig + num Petri Traginer, conversus. Sig + num Petri, cellararii 
Sancte Crucis. + Bernardus presbiter et monachus qui boc scripsi. 

Pere de Berga i Estefania, muller seva, donen a Poblet el port de Peguera i reben 100 

maravedisos. (n71, setembre 28.) 

1 304. - In Dei nomine. Manifestum sit quod ego Petrus de Berga, et ego Stefania 
uxor eius et ego Petrus filius eorum, nos omnes pariter bona fide, pro amore Dei et 
Beate Marie et pro remedio animarum nostrarum et omnium parentum nostrorum, cum 
hac presenti carta donamus, tradimus ac laudamus Domino Deo et monasterio Sancte 

5 Marie Populeti, et {ibi Ugoni abbati illius loci omnique conventui ibi Deo famulanti 
presenti et futuro, portus integriter de Peguera, videlicet Vallem Facildam cum suis per
tinentiis et portus de Pegera plenarie sicut undique pertinet ad ipsum portum. Habet 
autem affrontaciones ex una parte intus in Blanchafort; ex alia parte sicut partitur 
cum honore Guillelmi de Berguedan de Spinalbeto et de Castelar; ex alia usque termi-

10 num Vallis de Lort; ex quarta parte sicut partitur cum honore Gauceranni de Castello 
de Sauze et in cegia. Sicut iste affrontaciones includunt Vallem Fagundam et portus 
integriter sicut predictum est, donamus vobis fratribus Populeti presentibus et futuris 
in perpetuum, ut semper vestrum bestiarium ibi pascat et reficiatur libere et in pace, 
sine blandimento alicuius hominis, sine censu et usatico et sine forcia, sicut in honore 

15 Populeti, sicut melius et perfeccius potest intelligi ad proficium monasterii. Et non 
liceat alicui homini vel mulieri mittere illuc aliquid bestiarium ad pascendum, nisi solum
modo illud Populeti et nostrum proprium et nostrorum hominum in ipsos portus habi
tancium. Et si aliqua persona ecclesiastica vel secularis vobis Vfll vestris ibi aliquam 
forciam facere temptaverit, nos et nostri erimus inde vobis et vestris semper fideles 
defensores et guirentes contra omnes homines secundum nostrum posse. Et omni tem
pore accipimus et emparamus vestrum bestiarium et omnes res vestras in nostra cus-
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todia et defenzione, in omnibus locis in quibus nos potesta~em habemus sine vestro 
inganno. Hoc autem supradictum donum, id est Vallem Fagundam, que est nostrum 
dominium, et portus de Peguera, quos de nobis tenet Raimundus de Peguera, facimus 
Domino Deo et iam dicto monasterio Sancte Marie Populeti pro remissione peccatorum 25 

nostrorum et omnium parentum nostrorum. Et totum, sicut superius scriptum est, 
plivimus Domino Deo et vobis per nostras fides rectas, sine vestro enganno. Si quis 
hoc donum inquietare vel infringere temptaverit non valeat sed in duplo componat, 
et in antea sit firmum omni tempore. · Et propter hoc donum accepimus a vobis c. 
morabetinos bonos. Facta carta iiij. kalendas Òctobris, anno Domini m.ºc. 01.xx.ºj.º 30 

Sig + num Petri de Berga. Sig + num Stefanie uxoris eius. Sig + num Petri filii 
nostri. Nos omnes unanimiter iussimus fieri et firmavimus et firmari fecºmus hanc 
cartam ;ntus ;n palac;o de Berga. Sig + num Raimundi de Peguera. Sig + num Guille 
uxoris eius. Sig + num Guilelmi filii eorum. Item, Sig + num Berenguarii filii eorumde. 
Sig + num Guillelmi capellani de Berga. Sig + num Bemardi Cossardi. Sig + num 35 

Raimundi de Pilas. Stefanus, rogatus scripsit. 

Venda de pastures a Poblet per Ramon Davidau i els seus. (II74, setembre 30.) 

305. - Notum sit cunctis, tam presentibus quam futuris, quod ego Raimundus Davi- 1 

dani et coniuge mea Saurina et filio nostro Raimundo, venditores sumus vobis Ugoni, 
Dei gratia abbatis Sancte Marie Publeti atque venerabili Bemardi de Porta-regis et 
fratribus universis eiusdem loci, totas ipsas pasturas que nos habemus nec habere de
bemus de ipsum castrum Madrona usque ad castrum de Peguera, et de castrum de 5 

Blanchafort usque in patria Valdelurdensi, propter solidos centum denariorum monete 
Barchinone. Sic vindimus nos vobis iam dictos et vestris successoribus predictas pas
turas que habemus infra predictos terminos, in tale pacte ut nos vel nostra posterita 
de ista hora in antea non requiramus rem in iam dictas pasturas vobis vel vestris suc
cessoribus, et habeatis iam dictas pasturas et possideatis per totum tempus sine ingenio. 10 

Quod est factum ij. kalendas octobris, anno ab Incamacione Domini in m. ºc. ºlxx.iiij. 
Sig + num Raimundí de A vidani. Sig + num Saurina coniux mea. Sig + num Rai
mundo filio nostro, nos qui boc laudamus et firmamus et testes firmare rogavimus. 
Sig + num Poncii de Mataplana. Sig + num P. de Berga. Sig + num Guillelm1, ca
pellani Bergue. Sig + num Bemardi Choccardi, nos sumus testes visores et aditores. 15 

Sig + num R. de Madrona. Guillelmus sacer, qui boc scripsit die et anno 'quod + supra. 

Donació del port de Lands a Poblet per Ramon de Eveig i la seva muller Ermessèn i llurs 
fills, que reben IOO sous i un cavall que en valia altres tants. (II75, setembre 15.) 

306. - In Dei nomiqe. Notum sit omnibus hominibus, quod ego Raimundus de Eveig 1 

et uxor mea Ermessendis et filii nostri Raimundus videlicet et Petrus, et ego Guillelmus 
de Eveig frater Raimundi, nos omnes pariter pro Dei amore et Beate Marie et pro re
demptione animarum nostrarum ornniumque parentum nostrorum, cum hac presenti carta 
donamus et tradimus in perpetuum Domino Deo et monasterio Sancte Marie Populeti 5 
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et tibi Ugoni abbati eiusdem loci, omnique conventui presenti et futuro ibi Deo famu
lanti, portus integre de Lanos cum rivis et aquis et pasturis et lignis, et cum ornni boc 
quod ibi ad usum bominum vel peccorum utile potest esse. Tali condicione quod vestrum 
bestiar ibi semper pascat, semperque ibi vos et vestri omnem voluntatem faciatis vestram, 

10 libere et quiete, in exeundo et redeundo et manendo, sine censu et usatico et sine blan
dimento cuiuslibet hominis vel mulieris. Quantum ibi habemus et ulla voce habere 
debemus, tradimus vobis et vestris sicut predictum est. Et si forte ullus ex propinquis 
nostris post obitum nostrum, a vobis inde aliquid petierit pro censu vel usatico vel pro 
servicio, aud vobis ibi aliquam contencionem fecerit, rogamus dominum nostrum regem 

15 Ildefonsum eiusque propinquos, ut fadant a vobis et vestris illas pasturas haberi et 
possideri sicut proprium honorem Sancte Marie Populeti. ltem accipimus vos et vestrum 
bestiar in nostra custodia et defensione pro posse nostro quamdiu vixerimus. Et non 
liceat alieni homini mittere illuc vel tenere aliquid bestiar ad pascendum, nisi nostrorum 
hominum iuxta portus habitancium. Quod si quis alius presumpserit, expellemus eos 

20 et eiciemus et secure faciemus vos et vestros ibi manere in pace. Et boc toturn plivimus 
vobis et vestris per nostras fides rectas. Sitque notum quod propter boc supradicturn 
donum dedistis nobis c. solidos melgarienses et unum caballum qui valebat c. solidos. 
Insuper ego Raimundus de Eveig et ego Guillelmus frater eius, nos 'ambo pro remissione 
pe¿catorum nostrorum, in hac presenti carta donarnus nosmetipsos Domino Deo et mo-

25 nasterio Sancte Marie Populeti pro fratribus, ut ibi abiturn religionis accipiamus si, an
nuante Deo, in vita nostra seculo renunciaverimus. Si quis boc evertere voluerit, agere 
nequeat sed secundum legem componat, et carta firma permaneat. Factum fuit hoc xvij. 
kalendas octobris, anno Domini m.ºc.ºlxx.ºv. 0 Sig + num Raimundi de Eveig. Sig + 
num Ermessendis uxoris eius. Sig + nurn Raimundí. Sig + num Guillelmi filii eorum. 

30 Sig + num Guilldmi de Eveig, fratris Raimundi, nos laudamus et firmamus boc toturn 
et firmari rogamm:;. Sig + num Petri de Sancta Eulalia baiuli. Sig + num Aimerici 
de Ix. Sig + num Grimaudi fratris eius. Stefanus rogatus scripsit. 

Donació del port de Lanós per Ramon de Eveig i la seva muller Ermessèn i altres. (u70, 
setembre 25.) 

1 307. - In nomine Domini. Notum sit omnibus bominibus tam futuris quam presen
tibus, quam ego Raimundus de Eveig et uxor mea Ermessenda et infantes nostros Rai
mundus videlicet et Petrus, et ego Guillelmus de Eveig et ego Sicardus de Eveig et uxor 
mea Berenguaria et infantes nostros Guillelmus, nos omnes pariter propter redemp-

5 tionem animas nostras et parentum nostrorum, donamus Domino Deo et domus Sancte 
Marie Populeti et Ugo abbati et monacbus et fratribus ibídem babitantibus qui ibi sunt 
vel ubi fuerunt, portum de Lanos cum rivis et aquis et pratus et boschus, cum exitu 
et egressu suo et pastum ad bestiar predicte domus, et ubicumque per nosmeticpsos ha 
bemus vel habere debemus similiter laudamus et concedamus, . et deinde acipiemus 

10 predictum bestiar et averum in custodia et in baiulia sicut nostrum proprium averum, 
et manutenebimus ac defendamus eum universorurn hominum sicut nostrum proprium 
averum defendere poterimus per bonam fidem, sine enganno. Et convenunus vobis 
de alieno bestiar unde vos clametis eritis, quod nos ad vestram voluntatem defendamus. 
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Facta quarta vij. kalendas octobris, anno Domini m.ºc.°lxx. 0 Sig + num Raimundi 
de Eveig et uxor sua Ermessenda, et infantes illorum Raimundus videlicet et Petrus. xs 
Sig + num G. de Eveig. Sig + num Sicardi de Eveig et uxor sua Berengarie et filiorum 
eius Guillehnus, quibus nos omnes pariter hoc laudamus et donamus et firmamus et 
firmare rogamus.• Sig + num Guillehni de Corraus, capellanus de Eveig. · Sig + num Rai• 
mundi, capellanus de Borro. Sig + num Poncii Urgelli archidiaconus. Sig + num 
Raimundí Sicardi. Sig + num Petri de Saga. Sig + num Petri Ber. de Ur. Sig + num 110 

Petri de Sancta Eulalia. Sig + num Bernardi Aicardi, monachus Populeti qui boc 
scripsit. 

Donació del port de Lanós a Poblet per Sicard de Eveig. (u70, agost 25.) 

308. -Notum sit omnibus, tam futuris quam presentibus, quam ego Sicardus de Enveig, x 

propter remedium anime mee et parentum meorum, dono Domino Deo et domui Sancte 
Marie de Pobled, et Ug abbati et fratribus ibidem habitantibus qui sunt vel erunt, portum 
de Lanos et pastum ad bestiar predicte domus et ubicumque per me ipsum habeo si
militer laudo et concedo, et deinde accipio predictum bestiar in custodia et in baiulia, s 
sicut meum proprium, et manutenebo ac defendam eum universorum hominum unde 
ego meum proprium bestiar defendere potero per bonam fidem, sine enganno. Et con
venio vobis de alieno bestiar unde vos clamantes eritis, quod ego ad vestram volun
tatem faciam. Quod est actum viij. kalendas semptembris, m.c.lxx. Incarnatione Christi. 
Sig + num Sicards militis de Eveig, qui hoc laudo et dono atque concedo. Sig + num 10 

Berenguarie coniugis eius. Sig + num Raimundí Sicards. Sig + num Guillehni filiorum 
eius, qui hoc laudamus et firmamus. Sig + num Petri de Saga. Sig + num Raimundí, 
capellani de Boir. Sig + num Poncii Urgellis archidiaconis. Sig + num Bemardi le
vite, qui boc scripsit et cum consueto suo signo + corroboravit. 

Guillem Bernat de Paracols, Blanca, muller seva, i la seva germana Berenguera donen 
a Poblet pastures, boscatges i aigua a la vaU de Meran, Subiràs, Roda i Augustrina, 
per 100 sous de Barcelona. (u75, setembre 13.) 

309. - In Dei nomine. Manifestum sit quod ego Guillehnus Bemardi de Paracols et 1 

ego Blancha uxor eius, et Berengaria soror Guillehni Bernardi predicti, nos omnes pa
riter per nos et pro omnibus nostris heredibus, pro Dei amore et Beate Virginis Marie 
et pro redempcione animarum nostrarum et omniwn parentum nostrorum, cum hac 
presenti carta donamus et vendimus et tradimus Domino Deo et monasterio Sancte s 
Marie Populeti et tibi Ugoni abbati eiusdem loci, omnibusque confratribus tuis pre
sentibus et futuris omnes portus et omnes pasturas et boschages et aquas que habemus 
et ulla voce habere debemus in valle Merani et suis terminis et in Subirano eisque ter
minis, et in Roda et suis terminis de Augustrina, cum exitibus et regressibus suis, libere 
et quiete, quantum ibi habemus et ulla voce·habere debemus. Tali condicione quod omne 10 

vestrum bestiar in perpetuum ibi pascat, ibique semper omnem vestram voluntatem facia-
tis sine censu et usatico et sine blandimento cuius1ibet persone ecclesiastice vel secularis, 

nec r ceat alicui mittere illuc aliquid bestiar ad pascendum, nisi solummodo nostrorum ho
minum iuxta portus habitancium, quod si quis presumpserit erimus inde vobis defensores 

15 contra omnes homines. Et boc totum plivimus Deo et vobis per nostras fides rect¡i.s. 
Quod si aliquis ex meis propinquis vel ulla persona a yobis inde aliquid pecierit pro 
censu vel usatico vel servicio, rogamus dominum nostrum regem Ildefonsum, eiusque 
propinquos, ut sint inde vobis defensores, faciantque vobis semper omnes illos polltus 
bonos habere et tenere sicut proprium honorem Sancte Marie Populeti. Insuper re-

20 cipimus vos et omne vestrum bestiar in nostra baiulia et nostra custodia et defensione, 
sicut nostrum proprium dum vixerimus. Et propter boc donum et hanc venditionem 
dedisti mihi Guillelmo Bernardo c. solidos barchinonensium novorum, et unam mulam 
que valebat sine dubio c. solidos barchinonensium. Facturo fuit hoc idus septembris, anno 
Domini m.c.lxx.v. Sig + num Guillelmi Bernardi supradicti. Sig + num Blance uxoris 

25 eius. Sig + num Berenguarie sororis Guillelmi Bernardi. Nos laudamus et propriis 
manibus firmamus hoc totum. Sig + num Guillelmi de Furnols. Sig + num Ademari 
de Mosset. Sig + num Bernardi de Morerio. Sig + num Petri de Morerio. Sig + num 
Raimundi de Arrian, capellani de Colnatus. Sig + num Petri de Aguils baiuli. Stefanus 
rogatus scripsit. · 

Pere de Casanova i Ermessèn, muller seva, donen a Poblet pastures i boscatges a la Vall 
de Meran, Subiran, Roda i Augustrina per zoo sous. (n75, setembre 14.) 

1 310. - In Dei nomine. Manifestum sit quod ego Petrus de Domenova et ego Ermes
sendis uxor eius, nos omnes pariter per nos et pro omnibus nostris heredibus, pro Dei 
amore et Beate Virginis Marie et pro redemptione animarum nostrarum et omnium 
parentum nostrorum, cum hac presenti carta donamus et tradimus Domino Deo et mo-

s nasterio Sancte Marie Populeti et tibi Ugoni abbati eiusdem loci, omnibusque confra
tribus tuis presentibus et futuris, omnes portus et omnes pasturas et boschages et aquas 
que habemus et ulla voce habere debemus in valle Merani et suis terminis, et in Su
birano et suis terminis, et in Roda et suis terminis, et terminis de Augustrina cum egres
sibus et regressibus suis, libere et quiete, quantum ibi habemus et ulla voce habe;re 

10 debemus. Tali condicione quod omne vestrum bestiar in perpetuum ibi pascat, ibique 
semper vos et vestri omnem vestram voluntatem faciatis, sine censu et usatico, et sine 
blandimento cuiuslibet persone ecclesiastice vel secularis; nec liceat alicui homini mittere 
illuc aliquid bestiar ad pascendum, nisi solummodo nostrorum hominum iuxta portus 
habitancium, qui habent ibi ademprivios et pasturas. Quod si quis alius presumpserit, 

15 erimus inde vobis defensores contra omncs homines. Et hoc totum plivimus Deo et 
vobis per nostras fides rectas. Sed si aliquis ex meis propinquis post obitum meum, 
vel ulla persona a vobis inde aliquid pecierit pro censu vel usatico, vel pro servicio, ro
gamus dominum nostrum regem Ildefonsum, eiusque propinquos, ut sint inde vobis 
et vestris defensores, faciantque vobis et vestris semper omnes illos portus bonos habere 

20 et tenere, sicut proprium honorem Sancte Marie Populeti. Insuper, recipimus vos et 
omnem vestrum bestiar in nostra custodia et defensione sicut nostrum proprium, quamdiu 
vixerimus. Et propter hoc donum dedistis mihi Petro de Domenova ec. solidos Mel
gorienses bonorum, quos convenio reddere vobis si Deus me fecerit venire ad bonum 
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finem. Si quis hoc evertere voluerit agere nequeat, sed secundum legem componat et 
carta firma permaneat. Factum fuit hoc xviij. kalendas octobris, in castro de Rodes, 25 
anno Domini m.c.lxx.v. Sig + num Petri de Domonova. Sig + num Ermessendis 
uxor eius, Nos Jaudamus et firmamus hoc totum et firmari rogamus. Sig + num Petri 
de Pruliano. Sig + num Arnaldi de Vilar. Sig + num Bernardi de Morerio. Sig + num 
Petri, fratris eius. Sig + num Arnaldi de Ponte.· Sig + num Raimundi de Coma, 
baiuli. Stefanus rogatus scripsit. 3° 

Pere de Casanova i la seva muller Ermessèn donen a Poblet pastures, boscatges i aigues 
a Vall de Meran, Subiran, Roda, Augustrina, Castell de Taltivola i demés terra 
seva. (n69, agost 25.) 

311. - In nomine Domini. Notum sit omnibus hominibus, quod ego Petrus de Do- I 

menova et uxor mea Ermesenda, et omnes proximos nostros donamus Domino Deo et 
Sancte Marie Populeti et tibi Ugo abbatis et monachus et fratres illius !ocis qui ibi sunt 
vel erunt, propter redemptionem animas nostras vel parentum nostrorum, illas pasturas 
et boschages et aquas .quas habemus in valle Merano, et in Subirano et in Roda et in 5 
terminos de Augustrina, cum exitu et regressu suo, et omnes pasturas quod habemus 
in castello de Taltivola et in suis terminis, et in omnem aliam honorem nostram cum 
exitus et regressus suos, quos nos habemus vel habere debemus, donamus ad pastura 
ad omnem vestrum bestiarum predicte domus omni tempore, sine enganno. Et deinde 
accipiemus predictum bestiar et omnes vestras res in custodia et in baiulia sicut nostrum 10 

propium averum et manutenebimus hac defendamus cum universorum hominum sicut 
melius defendere poterimus, per bonam fidem, sine enganno. Et convenimus vobis 
de omne alieno bestiar unde vos clamantes eritis, quod nos ad vestram voluntatem de
fendamus. Et ego Ugo, abbatis Populeti, et fratres mei conveniemus vobis, tibi P. de 
Domenova et uxori tua Ermessenda, tantum servicium facere vobis quod per singulos 15 
monachos, post mortem vestram. Facta carta viij. dies ante kalendas septembris, 
Anno Domini m.c.lx.viiij., regnante rege Lodovico. Sig + num P. de Domenova et 
uxor n1ea Ennesende, quod ista carta firmamus et firmariter rogamus. Sig + num 
B. de Sarocha. Sig + num Ugo de Rezone. Sig + num Guillelmi de Castronovo. 
Sig + num B. de Prolans. Sig + num B. Aicardi, monachus Populeti qui hoc scripsit. 20 

Composició entre Poblet i Santes Creus sobre pastures de Cerdanya. (n77, juliol 6.) 

312. - In Christi nomine. Sit notum cunctis, quod hoc est compositionis instrumentum, 1 

quod factum est inter domum Populeti et domum Sancte Crucis, super pascuis et por
tibus Cerdanie, quos portus et pascua habuerunt a Petro de Domenova et a Guillelmo 
Bernardi. Modus autem compositionis talis est, quod domus Populeti et domus Sancte 
Crucis ex hoc nunc et deinceps eosdem portus et pascua comuniter habeant et possideant s 
ad pascendas utriusque domus vaccas. Liceat etiam oves domus Populeti inde habere 
transitum et reditum, sed non liceat eas ibi manere nisi necessitate nuvum vel hostium 
còmpellente. Oves autem Sancte Crucis non habeant licentiam manendi vel pascendi 

in illis porti bus, nisi tantum transeundi si necesse esset. Factum fui t hoc ij. nonas iulii 
10 anno Domini m.c.lxx.vij. º Sig + num Vitalis, abbatis Fontis Frigidi, cuius consilio 

et auctoritate hoc facturo est . ., Sig + num Ugonis, abbatis Populeti. Sig + num Petri, 
abbatis Sancte Crucis. Sig + num Guilelmi de Corsavino. Sig + num Guillelmi de 
Belestar, cellarari, Sancte Crucis. Sig + num Poncii de Malgrat, prioris Sancte Crucis. 
Sig + num Stefani, cellararii de Populeto. Sig + num Amaldi de Artesa. 

G. B. Paracolls i la seva muller Blanca donen a Poblet pastures, boscatges i aigua a Vall 
de Meran, Subirà, Roda i Augustrina. (u69, setembre 9.) 

1 313. - In nomine Domini. Notum sit omnibus hominibus, quod ego G. B. de Para
collo et uxor mea Blancha et omnes proximos meos, donamus Domino Deo et Sancte 
Marie Populeti et tibi Ugo abbatis et monachus et fratris illius locis quod ibi sunt et 
in antea venerint, propter redemptionem animas nostras et patres nostros et matres 

s nostras et parentum nostrorum, illas pasturas et boschages èt las aiguas quem habemus 
in valle Merano et in Subirano et in Roda et in terminos de Augustrina, ab suo exire et 
suo intrare, omnes quod nos habemus nec homines per nos nec habere debemus ad vestrum 
ad servitium et vestrum bestiarum omni tempore. Et si aliquit homo ibi ininriam fe
cerit vel imperavero nec contradicio, nos convenimus vobis esse legales guerentos et 

10 defensores, et recipimus vestrum avere in garda et in batlia de omnes homines omni 
tempore; et tradimus de nostra potestate et mittemus in vestra potestate omni nostra 
voluntate facere omni tempore. Et ego Ugo, abbatis Populeti, et fratres meos, reci
pimus vos in omnibus benefactis nostris. Facta carta v. idus septembris, anno Do
mini m.c:ix.viiij., regnante rege Lodovico. Sig + num G. B. de ParacoJlo et uxor mea 

15 Blancha quod ista carta firmamus et firmariter rogamus. Sig + num Berengaria de 
Fullana, soror ipsius G. B. Sig + num Ademar de Monseto, Sig + num G. de Lugols. 
Sig + num R. de Chanavelas, et fratres suos Arnaldus de Canavelas et G. de Chanavelas. 
B. Aicardi, monachus, scripsit. 

Guillem de Berguedà dóna al seu fill Ramon tres massos al terme de Chasseres. (u83, 
novembre 15.) 

1 314. - Notum sit cunctis, qualiter ego Guillelmus de Bergueda dono Raimundo filio 
meo mansos tres in termino de Chasseres, videlicet mansum de Truilars cum suis per
tinencüs, et mansum de Viladasens cum suis rebus, et mansum de Fevo, cum omnibus 
suis rebus, quem ad ipsum mansum pertinent in cunctis lacis. Prefatos autem mansos 

s dono eidem Raimundo filio meo cum omnibus suis pertinentüs, tenedonibus et affron
tacionibus que ad ipsos mansos pertinent vel pertinere debent, cum introitibus et e:xitibus 
eorum, ad suum proprium alaudium; sicut ego habeo et habere debeo, sic dono predicto 
filio meo Raimundo, sine ullo obstaculo ad faciendam suam voluntatem tempore per
petuo. ltem dono tibi Raimundo filio meo vineas iugales, cum omnibus suis perti• 

10 nenciis que ad ipsas vineas pertinent vel pertinere debent, et cum omni expleto que de 
ipsas vineas exient. Actum est hoc xvij. kalendas decembris, anno Domini m.c.lxxx.iij.• 
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Sig + num Guillelmi de Bergitano qui hoc feci scribere et firmavi, et testibus firmare 
rogavi. Sig + num Berengarie uxori mee. Sig + num Guillelmus filius meus. Sig + 
num Berengarii filii mei. Sig + num Bemardi filii mei. Guillelmus qui hoc scripsit 
et hoc signnum + apposuit. 15 

Guillem de Palau dóna a Poblet mitf a quarta d'oli cada quaresma i 3 somades de bon t1i. 
(n77, març 15.) 

315. - Sit notum cunctis hominibus tam presentibus quam et futuris, quod ego Gui- 1 

llemus de Palacio dono Domino Deo et Beate Marie de Poblet, et abbati eiusdem loci 
et habitantibus hic vel Deo servientibus, ad lumen predicte Beate Marie, omnes qua
dragesimas medium quartar de oli unde ardeat in his sanctis diebus unam lampadam, 
propter remedium anime mee et parentum meorum, et iij. somades bono vino. Hoc 5 

autem habeat et teneat prescripta ecclesia et ibi habitantes in meo manso de Palacius, 
annuatim oleum in iam dicto termino, et vinum Sancti Michaelis; et si deficiret oleum 
habeat predicta ecclesia super olivarios qui sunt circa mansum meum Palacii, et vinum 
in muiada vinee quam teneo pro vice comite Cardone ad Bereginz; que affrontat de j. 
parte in Rege Vedre, de alia in vineis Sancte Marie Celsone. Si hoc predictum ego vel xo 
mei qui custos et senior mei predicti mansi de Palacius prefate ecclesie non fecerint, 
acciperet et teneret iam dictam vineam salvo quarto vice comiti, quod ibi habet, et pre
dictos olivarios et eorum fructum accepisset. Qui autem antea inquietare vel corrumpere 
hunc donum voluerit, ira Dei et Beate Marie et omnium sanctorum subveniat, cum ex
comunicacione et maledicione. Actum est hoc idus marcii, anno Domini m.c.lxx.vij. 15 

Sig + num Guillelmi de Palacio. Sig + num Amalli fratris sui, qui hoc scribi iussimus 
et firmamus, testibusque firmare rogavimus. Sig + num Guillelmi de Guardie. Sig + 
num Bemardi de Altaripa. Sig + num G. de Naffrug, testes sumus. Le\-;ta Ber
nardus qui hoc scrip + sit die et anno quo supra. 

R. de Berguedà dóna a Poblet tres masos en el terme d'Espinal bet i tres en el terme de Ber-
guedà. (n88, desembre 18.) 

316. - Notum sit cunctis, quod ego R. de Bergueda, ob remedium anime mee om- x 
niumque meorum parentum, bono animo et bona voluntate, dono et concedo et in pre
senti tempore per presentem cartam trado Domino Deo et Sancte Marie et domui Po
puleti et Stefano abbati et presenti conventui et ventura, iij.es mansos in termino de 
Espinalbetus, scilicet mansum de Rivo, et mansum de Petro Sunger et mansum de Petro s 
Bord; et alios tres in termino de Bergueda, scilicet mansum del Feu, et mansum de Crulars 
et mansum de Villa Asinorum, cum omnibus suis affrontacionibus et universis perti
nenciis quas habent vel habere debent. Hec omnia suprascripta subtraho in presenti 
de meo iure et omni meo dominica et trado ea universa in vestrum ius et dominium ut 
melius dici et intelligi potest ad vestram utilitatem, ad faciendam vestri vestrorumque xo 

in perpetuum voluntatem. Adveniunt autem michi suprascripta donacione patris mei 
sive alio iusto titulo. Laudo etiam et confirmo et firmum haberi volo, omnia illa que 

z5 
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frater meus Guillelmus de Bergueda usque hodie dedit vobis. Acta carta xv. kalendas ia
nuarii, anno Domini m.c.lxxx.viij. Sig + num Raimundí de Bergueda, qui hoc laudo et 

15 firmo. Sig + num Berenguarii de Raimundo Petro. Sig + num Stephani de Castronovo. 
Sig + num Giraldi de Episcopo, qui sunt testes. Arnaldus scripsit et hoc signo + signa vit. 

Pere Bernat dóna a Poblet la seva honor de Cereia. (u84, octubre 6.) 

x 317. - Universis notum sit hominibus, quod ego Petrus Bernardi trado et concedo Do
mino et monasterio Populeti, et domino Stephano abbati gratia Dei, et aliïs fratribus 
eiusdem loci presentibus et futuris, omnem meum honorem et directum quem habeo 
et habere debeo in Cereia et in eius terminis, et quicquid habeo et habere debeo in 

5 omni loco, salvo tamen directo domini regis. Sicut predictum est et melius dici et in
telligi ac nominari potest, sic dono et trado monasterio Populeti et fratribus ipsius loci 
ad utilitatem illorum in perpetuum. Si quis hoc evertere voluerit agere nequeat sed 
in duplo componat. Actum est hoc ij. nonas octobris ab Incarnacione Christi anno 
m.c.lxxx.iiij. regnante Philipo rege. Sig + num Petri Bernardi, qui laudavit et firma-

10 vit, firmarique rogavit. Sig + num Petri de Epalad. Sig + num Iohannis Stephani. 
Sig + num Petri de Salzs. Petrus scripsit hoc die et anno + prefato.